
  Σελ 1 από 13 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

 

 

                Αθήνα, 3/3/2016   

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ        Α.Π.: Οικ.:24836/110  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΙΚΡΟΜΕΣΑΙΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
 

Ταχ. Δ/νση: Κάνιγγος 20  

Τ.Κ.: 102 00, Αθήνα  

Πληροφορίες: Κ. Γεωργιάδου 

Τηλ. : 210-3893912, 907 
 

Fax: 210-3893919  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή Πρακτικού Νο 23/ 17-12-2015 της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Προγράμματος "ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ - ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΤΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ" του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013». 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 63/2005 "Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα" (ΦΕΚ 98/Α/2005) και ιδίως το άρθρο 90.  

2. Το Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/9-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα, το άρθρο 13. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.229/86 (ΦΕΚ 96/Α/86) «Σύσταση και Οργάνωση της Γενικής 

Γραμματείας Βιομηχανίας», του Π.Δ. 396/89 (ΦΕΚ 172/Α/89), «Οργανισμός της 

Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας», όπως το τελευταίο τροποποιήθηκε με τα  Π.Δ. 

342/1990(ΦΕΚ 135/Α/90), 189/95 (ΦΕΚ 99/Α/95), του  άρθρου 21 του Ν. 2367/1995 

(ΦΕΚ 261/Α/1995) "Σύσταση της Δ/νσης ΜΜΕ της Γ.Γ.Β." και της υπ' αριθ. 

3584/5.3.1996 (ΦΕΚ 147/Β/12.3.1996) Υπουργικής Απόφασης "Διάρθρωση, 

Αρμοδιότητες και κατανομή προσωπικού της Δ/νσης ΜΜΕ της Γ.Γ.Β." και τις 

διατάξεις του ΠΔ 116/2014 (ΦΕΚ 185/Α/3-9-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας».  

4. Το Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε 

Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 

ΑΔΑ: Ω7294653Ο7-ΖΘΝ



  Σελ 2 από 13 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 

σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου 

Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.(ΦΕΚ 114/Α/22-10-2015). 

 

5. Το Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α/23-10-2015).   

 

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 107837/21-10-2015 (ΦΕΚ 2280/Β/22-10-2015) Απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού περί 

«Ανάθεσης αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, 

Θεοδώρα Τζάκρη». 

 

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ οικ. 35209/13-8-2015 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/592/18-8-2015) Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας περί ορισμού του Ευστράτιου Ζαφείρη του Χαράλαμπου στη θέση του 

Γενικού Γραμματέα Βιομηχανίας του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

8. Την με αριθμ. πρωτ. οικ. 15597/7-4-2015 (ΦΕΚ 689/22-4-2015) Απόφαση του 

Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί 

«Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής εγγράφων «Με Εντολή Υπουργού» στον 

Γενικό Γραμματέα Βιομηχανίας, στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και στους 

Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας του Υπουργείου 

Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

9. Την με αριθ. Ε (2007) 5338/26-10-2007 απόφαση της Επιτροπής για την έγκριση του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» για 

κοινοτική ενίσχυση από το ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο σύγκλισης για τις οκτώ Περιφέρειες 

της Ελλάδος (CCI GR161 PO001). 

10. Την με αριθ. C(2007) 5443/5-11-07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί 

έγκρισης του ΠΕΠ Αττική (Κωδικός CCI 2007GR161PO006). 

11. Την με αριθ. C(2007) 5337/26-10-07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί 

έγκρισης του ΠΕΠ Μακεδονία – Θράκη (Κωδικός CCI 2007GR161PO008). 

12. Την με αριθ. C(2007) 5332/26-10-07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί 

έγκρισης του ΠΕΠ Θεσσαλία - Στερεά Ελλάδα – Ήπειρος (Κωδικός CCI 

2007GR16UPO001). 

13. Την με αριθ. C(2007)5439/5-11-07 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί 

έγκρισης του ΠΕΠ Κρήτη & Νήσοι Αιγαίου (Κωδικός CCI 2007GR16UPO002). 

14. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με 

την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου περί 

καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 

το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού (ΕΚ) 

αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

ΑΔΑ: Ω7294653Ο7-ΖΘΝ



  Σελ 3 από 13 

15. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1998/15-12-2006 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 

για την εφαρμογή των άρθρων 87 και 88 της Συνθήκης στις Ενισχύσεις Ήσσονος 

Σημασίας (De Minimis), όπως ισχύει. 

16. Τις διατάξεις του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» και ιδίως τα άρθρα 3, 4, 5, 

6, 7 και 17 (ΦΕΚ 267/Α/2007), όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3840/2010 

«Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών 

του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 53/Α/2010). 

17. Την Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης με αριθμό 14053/ΕΥΣ1749/27-03-

2008 (ΦΕΚ 540/Β/2008), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

18. Την με αριθμ. πρωτ. 8790/1014Α/0063Α/24-7-2008 Απόφαση του Υπουργού 

Ανάπτυξης «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» του ΕΣΠΑ 2007-2013 

στη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης» (ΦΕΚ 1965/Β/ 24-

9-2008). 

19. Την με αριθ. πρωτ. 46680/ΕΥΣ6517/13-10-2008 Κοινή Υπουργική Απόφαση 

Εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις των Περιφερειακών 

Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2007-2013 στην 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» 

όπως τροποποιήθηκε με τις ΚΥΑ με ΑΠ 58758/ΕΥΣ8528/16.12.2008, 

59540/ΕΥΣ8572/18.12.2008 (ΦΕΚ 2632/Β/29.12.2008 και 2652/Β/30.12.2008), 

13708/ΕΥΣ1926/13.3.2009 (ΦΕΚ 502/Β/19.3.2009), 2637/ΕΥΣ4221/26.05.2009 

(ΦΕΚ1019/Β/2009), 317733/ΕΥΣ5030/24.06.2009 (ΦΕΚ 1317/Β/2009), 

45525/ΕΥΣ6413/15.09.2009 (ΦΕΚ2010/Β/2009) και 49448/ΕΥΣ8114/ 02.10.2009 

(ΦΕΚ 2214/Β/2009). 

20. Την με αριθμ. πρωτ. 4226/1019Δ/14-4-2009 Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα για 

την Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση του έργου: «Επιλογή Ενδιάμεσων Φορέων 

Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΕ, σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν. 

3614/2007 και του ΠΔ 98/96» στον Ενδιάμεσο Φορέα του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΦΕΠΑΕ). 

21. Το Π.Δ. 98/1996 «Όροι και διαδικασίες ανάθεσης σε ενδιαφερόμενους φορείς της 

εφαρμογής προγραμμάτων ή τμημάτων τους του Υπουργείου Ανάπτυξης τα οποία 

αναφέρονται στους τομείς βιομηχανίας, ενέργειας, έρευνας και τεχνολογίας και 

αφορούν έργα του ιδιωτικού τομέα καθώς και της διαχείρισης των αντίστοιχων 

πόρων» (ΦΕΚ 77/Α/1996). 

22. Το Π.Δ. 93/97 «Όροι και διαδικασίες για την ένταξη και χρηματοδότηση έργων του 

ιδιωτικού τομέα σε προγράμματα ή τμήματά τους του Υπουργείου Ανάπτυξης, τα 

οποία αναφέρονται στους τομείς βιομηχανίας, ενέργειας, έρευνας και τεχνολογίας» 

και ειδικότερα το άρθρο 3 και 4 (ΦΕΚ 92/Α/97). 

23. Την Υ.Α. με αρ. πρωτ. 291/55/Φ.0020/19-01-2011 (ΦΕΚ 86/Β/31-01-2011) για την 

«Εκχώρηση αρμοδιοτήτων για την κατηγορία πράξεων «ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ – 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) και των πέντε 

Περιφερειών Μεταβατικής Στήριξης του ΕΣΠΑ στη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας 

του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και στον Ενδιάμεσο 

ΑΔΑ: Ω7294653Ο7-ΖΘΝ



  Σελ 4 από 13 

Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα (ΕΦΕΠΑΕ)».   

24. Την με αριθ. 4463/ 1348/ 01-09-2011 (ΦΕΚ 1975/Β/05-09-2011) απόφαση με τίτλο 

«Αντικατάσταση της υπ΄ αριθμ. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 291/55/Φ.0020/19.1.2011 Υπουργικής 

Απόφασης εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης για την κατηγορία πράξεων 

«ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ – ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και των ΠΕΠ  των πέντε 

Περιφερειών Μεταβατικής Στήριξης του ΕΣΠΑ, στη Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας 

του Υπουργείου  Ανάπτυξης   Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και στον Ενδιάμεσο 

Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα (ΕΦΕΠΑΕ) (ΦΕΚ 86/Β/31-1-2011) με την οποία η ενδεικτική 

δημόσια δαπάνη του προγράμματος θα ανέλθει σε 45 εκατ €».  

25. Την με αριθμ. πρωτ. Oικ. 1246/95/04-02-2011 (ΦΕΚ 704/Β/29-04-2011) Απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 

«Έγκριση του Οδηγού του Προγράμματος «Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα των 

Επιχειρήσεων» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013 και Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για υποβολή προτάσεων έργων προς ένταξη στο Πρόγραμμα 

«Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων» του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 

2007-2013», όπως ισχύει.  

26. Την με αρ. πρωτ. Οικ 5667/447/18-5-2011 (ΦΕΚ 2087/Β/21-9-2011) Απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Παράταση 

της προθεσμίας υποβολής των σχετικών προτάσεων έργων προς ένταξη του 

Προγράμματος "Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων" του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) 

του ΕΣΠΑ 2007-2013» και Συμπλήρωση και Διόρθωση σφαλμάτων του Οδηγού του 

Προγράμματος «Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων» του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) 

του ΕΣΠΑ 2007-2013». 

27. Την με αρ. πρωτ. 12500/2806/6-9-2011 (ΦΕΚ 2088/Β/21-9-2011) «Τροποποίηση 

κατά τη Δημόσια Δαπάνη απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας (ΦΕΚ Β΄ 704) περί έγκρισης (Αύξηση Δημόσιας 

Δαπάνης) του Οδηγού του Προγράμματος «Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα των 

Επιχειρήσεων» του ΕΣΠΑ 2007−2013». 

28. Την με αρ. πρωτ. 10951/2000/11-9-2013 (ΦΕΚ 2353/Β/20-9-2013) απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας σχετικά με την «Παράταση χρόνου 

Υλοποίησης εντεταγμένων έργων του Οδηγού υλοποίησης του Προγράμματος 

«Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων» του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 

2007-2013. 

29. Τις διατάξεις του Ν.4024/2011 (άρθρο 21) (ΦΕΚ 226/Α/27-10-2011). 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και 

άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 

στρατηγικής 2012-2015», όπως αντικαταστάθηκε από το άρ. 21 του Ν.4354/2015. 

30. Την με αριθμ. πρωτ. 15705/3834/10-11-2011 (ΦΕΚ 401/ΥΟΔΔ/10-11-2011)  

απόφαση περί σύστασης και συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του   

http://www.et.gr/images/stories/eidika_themata/A226_2011.pdf
http://www.et.gr/images/stories/eidika_themata/A226_2011.pdf
http://www.et.gr/images/stories/eidika_themata/A226_2011.pdf
ΑΔΑ: Ω7294653Ο7-ΖΘΝ



  Σελ 5 από 13 

Προγράμματος «Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων» του ΕΠΑΕ 

του ΕΣΠΑ 2007-2013, όπως τροποποιήθηκε- συμπληρώθηκε με την με ΑΠ οικ. 

6714/952/18-6-2012 απόφαση του Υπ. Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και 

Ναυτιλίας (ΦΕΚ 300/ΥΟΔΔ/20-6-2012). 

31. Την με αριθμ. πρωτ. 12505/2807/7-9-2011 Απόφαση του Αναπλ. Υπουργού 

Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας για «Αποδοχή πρακτικών Ν. 3/23-8-

2011, Ν. 4/24-8-2011, Ν. 5/25-8-2011, Ν. 6/26-8-2011 και Ν. 7/5-9-2011 της  

Επιτροπής Αξιολόγησης, ένταξης, έγκρισης χρηματοδότησης και απόρριψης  έργων 

του Προγράμματος «Εξωστρέφεια- Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων» του 

ΕΠΑΕ του ΕΣΠΑ 2007-2013.» 

32. Την με αρ. πρωτ. 6270/72/20-01-2015 (ΦΕΚ 193/Β/23-01-2015) απόφαση του 

Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας σχετικά με την «Τροποποίηση της 

υπ’αριθμ. πρωτ. Oικ. 1246/95/04-02-2011 Υπουργικής Απόφασης και παράταση 

χρόνου ολοκλήρωσης έργων του Προγράμματος «Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα 

των Επιχειρήσεων» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013». 

33. Την με αρ. πρωτ. 70542/573/30-6-2015 (ΦΕΚ 1319/Β/1-7-2015) απόφαση του 

Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σχετικά με 

την «Τροποποίηση της υπ’αριθμ. πρωτ. Oικ. 1246/95/04-02-2011 Υπουργικής 

Απόφασης και παράταση χρόνου ολοκλήρωσης έργων του Προγράμματος 

«Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων» του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 

2007-2013». 

34. Την με αρ. πρωτ. 110698/860/29-10-2015 (ΦΕΚ 2351/Β/2-11-.2015) απόφαση του 

Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού σχετικά με την «Τροποποίηση 

της υπ’αριθμ. πρωτ. Oικ. 1246/95/04-02-2011 Υπουργικής Απόφασης και παράταση 

χρόνου ολοκλήρωσης έργων του Προγράμματος «Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα 

των Επιχειρήσεων» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013». 

35. Τις ατομικές αποφάσεις ένταξης και έγκρισης χρηματοδότησης έργου δικαιούχων στο 

πρόγραμμα «Εξωστρέφεια Ανταγωνιστικότητα των Επιχειρήσεων του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) 

του ΕΣΠΑ 2007-2013. 

36. Τις εισηγήσεις του ΕΦΕΠΑΕ για τα εξεταζόμενα θέματα. 

37. Το με αριθμ. πρωτ. 97/24-02-2016 διαβιβαστικό έγγραφο της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του προγράμματος «Εξωστρέφεια - Ανταγωνιστικότητα των 

Επιχειρήσεων» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ), του ΕΣΠΑ 2007-2013», με το οποίο υποβλήθηκε στη 

Δ/νση Στήριξης ΜΜΕ το Πρακτικό Νο 23/17-12-2015. 

38. To από 25-02-2016 ενημερωτικό-εισηγητικό σημείωμα της Δ/νσης Στήριξης ΜΜΕ 

προς τον κ. Γενικό Γραμματέα Βιομηχανίας. 

39. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της Απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.  

 

 

ΑΔΑ: Ω7294653Ο7-ΖΘΝ



  Σελ 6 από 13 

Αποφασίζει 

 

Την αποδοχή του πρακτικού Νο 23/17-12-2015 της Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Προγράμματος "ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑ – ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ" του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος   Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του 

ΕΣΠΑ 2007-2013», αναπόσπαστο μέρος των οποίων αποτελούν τα εισηγητικά σημειώματα 

των Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης, ως ακολούθως: 

 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 23/ 17-12-2015  

 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ 

1. ΑΙΤΗΜΑΤΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΟΥ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΜΕΣΩ 

ΠΣΚΕ 

 
1.1 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 00544 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΤΟΥΜΠΗΣ ΓΡΑΦΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ – ΕΚΔΟΣΕΙΣ – ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ – ΕΞΑΓΩΓΕΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και Οικονομικού 

Αντικειμένου της επιχείρησης  δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο 

χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην βελτίωση των διαδικασιών και 

την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από 

όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης.    

 

Ο συνολικά εγκεκριμένος και επιχορηγούμενος προϋπολογισμός της επένδυσης 

διαμορφώνεται από 112.795,64€σε 107.330,82€, και η δημόσια χρηματοδότηση από 

50.758,04€ σε 48.298,87€. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 
1.2 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 01390 

Α. ΔΕΣΥΛΛΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και Οικονομικού 

Αντικειμένου της επιχείρησης  δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο 

χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην βελτίωση των διαδικασιών και 

την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από 

όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης.    

ΑΔΑ: Ω7294653Ο7-ΖΘΝ



  Σελ 7 από 13 

Ο συνολικά εγκεκριμένος και επιχορηγούμενος προϋπολογισμός της επένδυσης 

διαμορφώνεται από 91.926,00€ σε 62.292,39  και η δημόσια χρηματοδότηση από 41.366,70 

σε 28.031,58€ 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.3 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 00516 

CHEMICAL SAFETY INTERNATIONAL ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΕΠΕ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και Οικονομικού 

Αντικειμένου της επιχείρησης δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο 

χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην βελτίωση των διαδικασιών και 

την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από 

όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης.    

 

Ο συνολικά εγκεκριμένος και επιχορηγούμενος προϋπολογισμός της επένδυσης 

διαμορφώνεται από 52.088,00€ σε 47.963,23€ και η δημόσια χρηματοδότηση από 23.439,6€ 

σε 21.583,45€. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.4 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 01307 

MINI RAXEVSKY ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΙΔΩΝ 

ΕΝΔΥΣΗΣ 

Γίνονται δεκτά ως εισήγηση του ΕΦΔ τα αιτήματα τροποποίησης φυσικού & οικονομικού 

αντικειμένου, η αλλαγή θεματικής ενότητας από Εμπόριο σε Μεταποίηση και η προσθήκη 

2ου τόπου υλοποίησης της επένδυσης, δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον 

ολοκληρωμένο χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην βελτίωση της 

παραγωγικής διαδικασίας και την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης.  

 

Ο συνολικά εγκεκριμένος και επιχορηγούμενος προϋπολογισμός της επένδυσης ανέρχεται 

σε 214.003,99€ και η δημόσια χρηματοδότηση στις 107.002,00€. Ο τροποποιημένος 

προϋπολογισμός της επένδυσης και η δημόσια δαπάνη θα διαμορφωθεί μετά την αλλαγή της 

θεματικής ενότητας στο ΠΣΚΕ 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 
 

ΑΔΑ: Ω7294653Ο7-ΖΘΝ



  Σελ 8 από 13 

1.5 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 00285 

METΡΟΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΑΕΕ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και Οικονομικού 

Αντικειμένου της επιχείρησης δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο 

χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην βελτίωση των διαδικασιών και 

την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από 

όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης.    

 

Ο συνολικά εγκεκριμένος προϋπολογισμός της επένδυσης διαμορφώνεται από 233.719,73€ 

σε 249.572,40€, ο επιχορηγούμενος προϋπολογισμός παραμένει 232.466,37€ και η δημόσια 

χρηματοδότηση παραμένει 104.609,87€. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

1.6 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ ΑΝΕΜ 

ΕΞ – 00895 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ 

Γίνεται δεκτό ως εισήγηση του ΕΦΔ το αίτημα τροποποίησης Φυσικού και Οικονομικού 

Αντικειμένου της επιχείρησης δεδομένου ότι οι αλλαγές διατηρούν τον ολοκληρωμένο 

χαρακτήρα της επένδυσης ενώ παράλληλα συμβάλλουν στην βελτίωση των διαδικασιών και 

την εξυπηρέτηση των αναγκών της επιχείρησης. Επιπλέον δεν επέρχεται απόκλιση από 

όρους και κριτήρια τα οποία αποτέλεσαν αντικείμενο της αξιολόγησης.  

 

Ο συνολικός προϋπολογισμός μειώνεται από 208.210,70€ στα 161.883,24€, ο 

επιχορηγούμενος προϋπολογισμός μειώνεται από 208.210,70€ στα 151.597,00€ και η 

δημόσια χρηματοδότηση μειώνεται από 104.105,35€ στα 68.218,65€.                                                                                                                                               

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

2. ΠΑΡΑΛΑΒΕΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΩΝ 

2.1 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 01026  

ΣΕΡΑΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Γίνεται δεκτή, ως εισήγηση ΕΦΔ, η οριστική παραλαβή του έργου της επιχείρησης, καθώς και 

η παραλαβή της συνεργασίας, καθώς πληρούνται όλοι οι όροι του προγράμματος. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

ΑΔΑ: Ω7294653Ο7-ΖΘΝ



  Σελ 9 από 13 

 

2.2 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 01334 

Γ. ΛΑΓΩΝΙΚΑΣ & ΣΙΑ ΕΕ 

Γίνεται δεκτή, ως εισήγηση ΕΦΔ, η οριστική παραλαβή του έργου της επιχείρησης, καθώς και 

η παραλαβή της συνεργασίας, καθώς πληρούνται όλοι οι όροι του προγράμματος. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

 

2.3 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 00622  

MARIS POLYMERS AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΠΟΛΥΟΥΡΕΘΑΝΗΣ 

Γίνεται δεκτή, ως εισήγηση ΕΦΔ, η οριστική παραλαβή του έργου της επιχείρησης, καθώς και 

η παραλαβή της συνεργασίας, καθώς πληρούνται όλοι οι όροι του προγράμματος. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

2.4 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 00282  

FYFE EUROPE AΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 

Γίνεται δεκτή, ως εισήγηση ΕΦΔ, η οριστική παραλαβή του έργου της επιχείρησης, καθώς και 

η παραλαβή της συνεργασίας, καθώς πληρούνται όλοι οι όροι του προγράμματος. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

2.5 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 01225 

PETRIDIS WATER TECHNOLOGIES AΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΩΝ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ 

Γίνεται δεκτή, ως εισήγηση ΕΦΔ, η οριστική παραλαβή του έργου της επιχείρησης, καθώς και 

η παραλαβή της συνεργασίας, καθώς πληρούνται όλοι οι όροι του προγράμματος. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

2.6 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 01097 

ΑΔΑ: Ω7294653Ο7-ΖΘΝ



  Σελ 10 από 13 

PLANNING ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΑΕ 

Γίνεται δεκτή, ως εισήγηση ΕΦΔ, η οριστική παραλαβή του έργου της επιχείρησης, καθώς και 

η παραλαβή της συνεργασίας, καθώς πληρούνται όλοι οι όροι του προγράμματος. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

2.7 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 00776  

ΣΤ. ΠΕΠΠΑΣ & ΣΙΑ ΕΕ 

Γίνεται δεκτή, ως εισήγηση ΕΦΔ, η οριστική παραλαβή του έργου της επιχείρησης, καθώς και 

η παραλαβή της συνεργασίας, καθώς πληρούνται όλοι οι όροι του προγράμματος. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

2.8 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 00714  

ΚΑΨΑΛΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

Γίνεται δεκτή, ως εισήγηση ΕΦΔ, η οριστική παραλαβή του έργου της επιχείρησης, καθώς και 

η παραλαβή της συνεργασίας, καθώς πληρούνται όλοι οι όροι του προγράμματος. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 
2.9 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 01118  

ΑΛΦΑ ΦΡΟΣΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΨΥΞΗΣ 

Γίνεται δεκτή, ως εισήγηση ΕΦΔ, η οριστική παραλαβή του έργου της επιχείρησης, καθώς και 

η παραλαβή της συνεργασίας, καθώς πληρούνται όλοι οι όροι του προγράμματος. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

2.10 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 01318  

Ε. ΒΑΓΙΑΣ – Ε. ΚΟΣΜΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 

Γίνεται δεκτή, ως εισήγηση ΕΦΔ, η οριστική παραλαβή του έργου της επιχείρησης, καθώς και 

η παραλαβή της συνεργασίας, καθώς πληρούνται όλοι οι όροι του προγράμματος. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

2.11 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 01232  

ΑΔΑ: Ω7294653Ο7-ΖΘΝ



  Σελ 11 από 13 

Κ. ΚΥΡΙΑΖΗΣ – Θ. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΟΕ 

Γίνεται δεκτή, ως εισήγηση ΕΦΔ, η οριστική παραλαβή του έργου της επιχείρησης, καθώς και 

η παραλαβή της συνεργασίας, καθώς πληρούνται όλοι οι όροι του προγράμματος. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

2.12 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 01263  

ΦΙΛΩΤΑΣ ΜΠΕΛΛΑΣ & ΥΙΟΣ ΑΕ 

Γίνεται δεκτή, ως εισήγηση ΕΦΔ, η οριστική παραλαβή του έργου της επιχείρησης, καθώς και 

η παραλαβή της συνεργασίας, καθώς πληρούνται όλοι οι όροι του προγράμματος. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

2.13 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΞ – 01205  

ΥΙΟΙ ΣΤΑΥΡΟΥ ΤΣΙΚΝΑΚΗ ΟΒΕΕ 

Γίνεται δεκτή η παραλαβή της συνεργασίας, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ, καθώς 

πληρούνται όλοι οι όροι του προγράμματος, καθώς πληρούνται όλοι οι όροι του 

προγράμματος. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

2.14 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΞ – 01215  

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕ  

Γίνεται δεκτή η παραλαβή της συνεργασίας, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ, καθώς 

πληρούνται όλοι οι όροι του προγράμματος, καθώς πληρούνται όλοι οι όροι του 

προγράμματος. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

3. ΑΠΕΝΤΑΞΕΙΣ  

3.1 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 00807  

ΕΛΦΟΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 

Γίνεται δεκτή η παραίτηση της επιχείρησης, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

ΑΔΑ: Ω7294653Ο7-ΖΘΝ



  Σελ 12 από 13 

3.2 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 01144  

PROJECT ON LINE ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΡΟΗΓΜΕΝΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ  

Γίνεται δεκτή η παραίτηση της επιχείρησης, σύμφωνα με την εισήγηση του ΕΦΔ. 

Επισυνάπτεται το πρακτικό μέσω ΠΣΚΕ. 

 

4. ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΠΟΥ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ – ΑΛΛΑΓΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

4.1 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΕΛΑΝΕΤ 

ΕΞ – 00640 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΑΕ   

Γίνεται δεκτό το αίτημα της επιχείρησης για αλλαγή έδρας και τόπου υλοποίησης της 

επένδυσης, σύμφωνα και με το από 24/12/2014 e-mail της ΕΥΔ/ΕΠΑΝΕΚ, περί επάρκειας 

διαθέσιμων πόρων του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα & Επιχειρηματικότητα. Με την ανωτέρω 

αλλαγή αλλάζει η έδρα και ο τόπος υλοποίησης της επιχείρησης από την Αττική  στην 

Κορινθία. Επίσης αλλάζει ο εταίρος του ΕΦΕΠΑΕ για την παρακολούθηση του έργου από 

τον ΕΦΔ ΕΛΑΝΕΤ στον ΕΦΔ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ. 

 

 
 

5. ΑΙΤΗΜΑ ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ  

5.1 

ΕΦΔ ΕΦΕΠΑΕ – ΚΕΠΑ ΑΝΕΜ 

ΕΞ – 01399  

BNEF BENEFIT HELLAS AE 

Απορρίπτεται ως εισήγηση του ΕΦΔ το Αίτημα Θεραπείας - Ένσταση της επιχείρησης BNEF 

BENEFIT HELLAS A.E.  Συγκεκριμένα:  

Η δαπάνη «Ολοκληρωμένη εφαρμογή ηλεκτρονικού εμπορίου (e-shop)» ορθώς περικόπηκε 

από 62.000,00€ στις 20.000,00€ και η δαπάνη «Social media» ορθώς περικόπηκε από 

15.000,00€ στις 5.000,00€» λόγω εύλογου του κόστους. Ισχύει υπ’ αριθ. πρωτ. Οικ.: 

2033/338/338/18-02-2014 Απόφαση Αποδοχής του Πρακτικού Νο11/20-11-2013 της 

Επιτροπής Παρακολούθησης. Δεν προσκομίσθηκαν νέα στοιχεία που να διαφοροποιούν το 

αποτέλεσμα της εν λόγω απόφασης. Επίσης το αίτημα θεραπείας της επιχείρησης 

υποβλήθηκε εκπρόθεσμα στις 17/11/2015, δηλαδή δύο χρόνια μετά την κοινοποίηση της 

ανωτέρω Απόφασης Αποδοχής του Πρακτικού στην επιχείρηση. Για τους παραπάνω λόγους 

δεν γίνεται δεκτό το αίτημα θεραπείας.  

 

ΑΔΑ: Ω7294653Ο7-ΖΘΝ



  Σελ 13 από 13 

 

 

Αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αποτελεί το Πρακτικό Νο 23/17-12-2015 της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του Προγράμματος «Εξωστρέφεια – Ανταγωνιστικότητα των 

Επιχειρήσεων» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013. 

Με την παρούσα απόφαση τροποποιούνται οι αντίστοιχες αποφάσεις ένταξης και 

χρηματοδότησης των ανωτέρω επιχειρήσεων. 

 

 

 
               Ονοματεπώνυμο 

 
Υπογραφή Ημερ. 

Εισηγητής ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 
ΚΥΡΙΑΚΗ 

  

Προϊσταμένη 
Τμήματος 

ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΑΤΟΥ 
ΑΘΗΝΑ 

  

Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης 

ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

  

Προϊστάμενος 
Γενικής 

Διεύθυνσης 

ΜΑΥΡΟΥΚΑΣ 
ΖΑΧΑΡΙΑΣ 

  

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 

 

 

 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΗΣ 

 

Εσωτερική Διανομή 

- Γραφείο κας Υφυπουργού 

- Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

- Προϊσταμένο Γενικής Δ/νσης  Βιομηχανικής & 

       Επιχειρηματικής Πολιτικής 

- ΕΥΔ ΕΠΑΕ 

- Δ/νση Στήριξης ΜμΕ 

Κοινοποίηση 

- ΕΦΕΠΑΕ 

ΑΔΑ: Ω7294653Ο7-ΖΘΝ


		2016-03-03T12:12:52+0200
	Athens




